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Rozmawiali o możliwościach wsparcia szkół
ogólnokształcących i zawodowych

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego, rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego, a
także znaczenie doradztwa zawodowego to tematy poruszone we wtorek, 22 marca, podczas
spotkania informacyjnego, które odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
Wzięła w nim udział Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

W sali widowiskowej WDK przedstawiciele szkół ogólnokształcących oraz zawodowych wzięli
udział w spotkaniu informacyjnym, podczas którego dowiedzieli się w jaki sposób aplikować
wnioski konkursowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Spotkanie dotyczyło dwóch poddziałań, tj. 8.5.1
„Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju
CKZiU” oraz 8.3.4 „Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji
kluczowych”. Powyższe działania ukierunkowane są na wsparcie szkół ponadpodstawowych
– ogólnokształcących i zawodowych.

– W poprzedniej perspektywie to wsparcie dla placówek nauczania zawodowego długo się
rozkręcało. Mam nadzieję, że w tym okresie pójdzie łatwiej, tym bardziej, że macie państwo
już doświadczenie. Warto skorzystać z tych działań, ponieważ mogą przynieść dużo korzyści
dla szkoły, nauczycieli i dla uczniów – zwróciła się do obecnych Aleksandra
Marcinkowska.

Podczas konferencji Artur Potaczała z Departamentu Wdrażania EFS UMWŚ szczegółowo
omówił zasady tworzenia prawidłowego projektu, podał także terminy, w których można
składać wnioski na poszczególne konkursy.

Poddziałanie 8.5.1 RPOWŚ umożliwia dostosowanie kształcenia zawodowego do wymagań
rynku pracy  m.in. poprzez realizację płatnych staży i praktyk zawodowych, współpracę
szkół zawodowych z otoczeniem społeczno-gospodarczym,realizację kompleksowych
programów doradztwa zawodowego, doposażenie szkół i placówek kształcenia zawodowego
w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne, a także tworzenie i rozwój centrów
kształcenia zawodowego i ustawicznego.
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W ramach wsparcia szkolnictwa zawodowego w perspektywie finansowej 2007-2013 z
pomocy finansowej skorzystało 187 świętokrzyskich szkół kształcenia zawodowego. W
stażach wzięło udział ponad 5,5 tysięcy uczniów tych szkół.Kwota do rozdysponowania w
konkursie to 29 505 000 złotych. Konieczny do wniesienia wkład własny beneficjenta to
minimum 5% wartości projektu.
Nabór wniosków w konkursie rozpocznie się 31 marca i potrwa do 20 kwietnia.

Poddziałanie 8.3.4 RPOWŚ umożliwia m.in. budowanie i rozwijanie kompetencji
kluczowych niezbędnych na rynku pracy uczniów szkół ponadpodstawowych (gimnazjów,
liceów ogólnokształcących i szkół specjalnych) poprzez realizację dodatkowych zajęć
pozalekcyjnych, doradztwo zawodowe czy doskonalenie kompetencji zawodowych
nauczycieli oraz doposażenie bazy dydaktycznej pracowni.
Kwota do rozdysponowania w konkursie to 4 914 000 złotych. Konieczny do wniesienia
wkład własny beneficjenta to minimum 10% wartości projektu. Nabór wniosków w
konkursie rozpocznie się 4 maja i potrwa do 20 maja.

W spotkaniu udział wzięła Małgorzata Wirecka-Zemsta z Centrum Informacji i
Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Wyjaśniła
dlaczego ważne jest wprowadzenie do szkół doradztwa zawodowego oraz jak efektywnie
ukierunkować rozwój ucznia w kontekście konkurencyjnego rynku pracy.
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